Администрация

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 сентября  2022 г.

пгт. Кильдинстрой

№ 255
О внесении изменений в постановление администрации от 15 июля 2016 года № 313 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка на территории городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с нормами Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с протестом прокурора Кольского района от 18.08.2022 №1-11-2-2022/Прдп262-22-20470008,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка на территории городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области», утвержденный постановлением администрации городского поселения Кильдинстрой от 15.07.2016 № 313 (в редакции постановлений от 16.09.2016 №430, от 28.12.2017 №483, от 11.04.2018 №206, от 11.04.2018 №218, от 15.06.2020 №97) (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.9.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«1.9.1. Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги является отсутствие утвержденной документации по планировке территории, если в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами размещение объекта капитального строительства допускается только при наличии документации по планировке территории».

1.2. В абзаце 4 пункта 3.1.1. Административного регламента после слов «муниципальной услуги» точку заменить на точку с запятой.

1.3. Пункт 3.1.1 Административного регламента дополнить пятым абзацем следующего содержания:

«- исправление допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах».

1.4. В Пункте 3.3.2 Административного регламента слова «пятнадцати дней» заменить словами «двенадцати рабочих дней».
1.5. Пункт 3.3.3 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.3.3. В составе ГПЗУ указываются:

1) реквизиты проекта планировки территории и (или) проекта межевания территории в случае, если земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой утверждены проект планировки территории и (или) проект межевания территории

2) границы земельного участка и кадастровый номер земельного участка (при его наличии) или в случае, предусмотренном подпунктом 1 настоящего пункта, границы образуемого земельного участка, указанные в утвержденной схеме расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории;

3) границы зоны планируемого размещения объекта капитального строительства в соответствии с утвержденным проектом планировки территории (при его наличии);

4) минимальные отступы от границ земельного участка, в пределах которых разрешается строительство объектов капитального строительства;

5) основные, условно разрешенные и вспомогательные виды разрешенного использования земельного участка, установленные в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, иным федеральным законом;

6) предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, установленные градостроительным регламентом для территориальной зоны, в которой расположен земельный участок, за исключением случаев выдачи градостроительного плана земельного участка в отношении земельного участка, на который действие градостроительного регламента не распространяется или для которого градостроительный регламент не устанавливается;

7) требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства на указанном земельном участке, установленных в соответствии с частью 7 статьи 36 Градостроительного Кодекса РФ, в случае выдачи градостроительного плана земельного участка в отношении земельного участка, на который действие градостроительного регламента не распространяется или для которого градостроительный регламент не устанавливается, за исключением случая, предусмотренного подпунктом 7.1 пункта 3 статьи 57.3 Градостроительного кодекса РФ;

7.1) предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, установленные положением об особо охраняемых природных территориях, в случае выдачи градостроительного плана земельного участка в отношении земельного участка, расположенного в границах особо охраняемой природной территории;

8)  расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности территории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности указанных объектов для населения в случае, если земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой предусматривается осуществление комплексного развития территории;

9) ограничения использования земельного участка, в том числе если земельный участок полностью или частично расположен в границах зон с особыми условиями использования территорий;

10) границы зон с особыми условиями использования территорий, если земельный участок полностью или частично расположен в границах таких зон;

11)  границы публичных сервитутов;

12) номер и (или) наименование элемента планировочной структуры, в границах которого расположен земельный участок;

13) расположенные в границах земельного участка объекты капитального строительства, а также расположенные в границах земельного участка сети инженерно-технического обеспечения;

14) наличие или отсутствие в границах земельного участка объектов культурного наследия, границы территорий таких объектов;

15) возможность подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), определяемая с учетом программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, муниципального округа, городского округа (при их наличии), в состав которой входят сведения о максимальной нагрузке в возможных точках подключения (технологического присоединения) к таким сетям, а также сведения об организации, представившей данную информацию;

16)  реквизиты нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации, муниципальных правовых актов, устанавливающих требования к благоустройству территории;

17) красные линии».

1.6. Пункт 3.3.4. Административного регламента исключить.
1.7. Дополнить раздел 3 Административного регламента пунктом 3.5 следующего содержания:

«3.5. Исправление допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах
3.5.1. Основанием для начала выполнения административной процедуры является обращение заявителя в администрацию с заявлением об исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах.

3.5.2. Исполнитель, ответственный за предоставление муниципальной услуги, в срок, не превышающий трех рабочих дней со дня поступления соответствующего заявления, проводит проверку указанных в заявлении сведений.

3.5.3. Критерием принятия решения по административной процедуре является наличие или отсутствие в документах опечаток и ошибок.

3.5.4. В случае выявления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах исполнитель, ответственный за предоставление муниципальной услуги:

- осуществляет их замену в срок, не превышающий пяти рабочих дней со дня поступления соответствующего заявления, либо подготавливает уведомление об отказе в исправлении опечаток и ошибок с указанием причин отказа;

- обеспечивает направление заявителю (представителю заявителя) заказным почтовым отправлением сопроводительного письма и исправленных документов либо уведомления об отказе в исправлении опечаток и ошибок, либо выдает результат оказания услуги на руки.
3.5.5. Максимальный срок выполнения данной административной процедуры - пять рабочих дней».
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию(   обнародованию).
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после их официального опубликования и(или)обнародования.
Глава администрации                                                                       С.А. Селиверстов